Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2017

                                                                        № 858-па

 Об определении единой теплоснабжающей организации
В целях эффективной организации теплоснабжения на территории Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, постановлением администрации Ангарского городского округа от 18.04.2017 № 677-па «Об утверждении схемы теплоснабжения Ангарского городского округа на период до 2031 года», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Иркутское публичное акционерное общество энергетики и электрификации (далее – ПАО «Иркутскэнерго») в качестве единой теплоснабжающей организации.

1.1. Установить зону деятельности ПАО «Иркутскэнерго» в пределах системы теплоснабжения в зоне действия станции ТЭЦ-10, станции Участок № 1 ТЭЦ-9, станции ТЭЦ-9 для обеспечения тепловой нагрузки потребителей города Ангарска в паре и горячей воде (за исключением промышленной площадки АО «АНХК»).

1.2. Определить энергоисточники в зоне деятельности ПАО «Иркутскэнерго»: станция Участок № 1 ТЭЦ-9, станция ТЭЦ-9, станция ТЭЦ-10.

2. Определить акционерное общество «Ангарская нефтехимическая компания» (далее – АО «АНХК») в качестве единой теплоснабжающей организации.

2.1. Установить зону деятельности АО «АНХК» в пределах системы теплоснабжения в зоне действия станции Участок № 1 ТЭЦ-9, станции ТЭЦ-9 для обеспечения тепловой нагрузки в паре и горячей воде (промышленная площадка АО «АНХК»).

3. Определить муниципальное казенное предприятие Савватеевского муниципального образования «Савва» (далее – МКП СМО «Савва») в качестве единой теплоснабжающей организации.

3.1. Установить зону деятельности МКП СМО «Савва» в пределах системы теплоснабжения села Савватеевка Ангарского городского округа.

3.2. Определить энергоисточник в зоне деятельности МКП СМО «Савва» котельную МКП СМО «Савва».

4. Определить муниципальное унитарное предприятие Ангарского городского округа «Преобразование» (далее – МУП АГО «Преобразование») в качестве единой теплоснабжающей организации.

4.1. Установить зону деятельности МУП АГО «Преобразование» в пределах систем теплоснабжения села Одинск и деревни Зуй Ангарского городского округа.

4.2. Определить энергоисточник в зоне деятельности МУП АГО «Преобразование»: котельные МУП АГО «Преобразование» в селе Одинск и деревне Зуй Ангарского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров